
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 11.06.2008 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O UPORABI NORMATIVOV IN SOGLASJU K 

SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Urad župana, Katarina Ambrožič 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne 26. 6. 2008 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 2. odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 in 25/08), 4. 
odstavka 34. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 75/05 in 82/05), 108. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 in 36/08) in na podlagi 33. člena 
Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne _____ sprejel  
 

 SKLEP O UPORABI NORMATIVOV ZA OBLIKOVANJE ODDELKOV IN SOGLASJU K 
SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 

 
1. Otroški vrtec Ajdovščina uporabi pri organizaciji oddelkov za šolsko leto  2008/09  fleksibilni 
normativ, to je za dva otroka povečan normativ, določen v prvem odstavku 17. člena Zakona o 
vrtcih, in prvem, drugem in tretjem odstavku 34. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih 
pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. 
 
 
2. Občina Ajdovščina daje soglasje k sistemizaciji delovnih mest Otroškega vrtca Ajdovščina 
za šolsko leto 2008/09, ki določa naslednja delovna mesta: 
 

Delovno mesto Število  
Ravnateljica 1 
Pomočnica ravnateljice 2 
Vzgojiteljica                                                                         41 
Dodatno delovno mesto – invalid 0,5 
Pomočnica  vzgojiteljice                                                       40 
Vzgojitelj za delo z otroki s posebnimi potrebami 0,5 
Stalni spremljevalec  gibalno oviranemu otroku 1,5 
Računovodja 1 
Administrativno računovodski delavec 1 
Perica 2 
Čistilka 6 
Hišnik 2 
Ekonom 1 
Kuharica 5 
Pomočnica kuharice 4,2 
Skupaj 108,7 

 
 



3. Ta sklep velja takoj, uporablja pa se od 1. 9. 2008. 
 
Številka: 602-3/06 
Datum:  
                                                                                                            

ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK s.r. 
 

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 in 25/08) in na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o 
normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, 
št. 75/05 in 82/05) določata normative za oblikovanje oddelkov in sicer najnižje in najvišje 
število otrok v oddelkih prvega in drugega starostnega obdobja ter kombiniranih oddelkih. 
Lokalna skupnost, ustanoviteljica vrtca, lahko določi tudi večje število otrok v oddelku, vendar 
največ za dva otroka. Pri odločanju o večjem številu otrok v oddelku (fleksibilni normativ) se 
morajo upoštevati razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v občini.  
Sistemizacija delovnih mest se določa na podlagi števila oddelkov in otrok, ob uporabi 
normativov, določenih v Pravilniku o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje. K sistemizaciji delovnih mest, ki jo določi ravnatelj, mora na podlagi 108. 
člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS št. 16/07 - 
uradno prečiščeno besedilo) dati soglasje ustanovitelj.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
Otroški vrtec je pripravil predlog organizacije dejavnosti za šolsko leto 2008/09. Vpis v vrtec 
je precej narasel, predvsem zaradi spremembe Zakona o vrtcih, ki s 01.09.2008 prinaša 
olajšave plačil za starše. V letošnjem letu je v vrtec na novo vpisanih 237 otrok; v naslednjem 
šolskem letu bo tako v vrtec vključenih 722 otrok. To je za dva oddelka več v Občini 
Ajdovščina in za dva oddelka več v Občini Vipava, skupaj se torej število oddelkov v 
primerjavi z letošnjim šolskim letom povečuje za 4, in znaša 41 oddelkov.  
 
OTROŠKI VRTEC AJDOVŠČINA      
Organizacija oddelkov v šolskem letu 2008-2009     
        

Vrsta oddelka število  štev. oddelkov normativ* 
št. otr.v 

odd. povp.št.otr. 

  otrok skupaj 
po 

norm. pov.nor.     na odd. 
                
1. starostno obdobje 178 14 3 11     12,71 
1 - 2 leta 76 6 2 4 9 - 12 otrok 10 - 14 12,67 
2 - 3 leta 69 5 0 5 9 - 12 otrok 13 - 14 13,80 
1 - 3 leta  33 3 1 2 7- 10 otrok 9 - 12 11,00 
                
2. starostno obdobje 511 25 14 11     20,44 
3 - 4 leta 92 5 4 1 12 - 17 otrok 17- 19 18,40 
4 - 5 leta 86 4 4 0 17 - 22 otrok 21 - 22 21,50 
5 - 6 leta 136 6 4 2 17 - 22 otrok 22 - 24 22,67 
3 - 6 leta 176 9 2 7 14 - 19 otrok 11 - 21 19,56 
4 - 6 leta 21 1 0 1 14 - 19 otrok 21 21,00 
                
3. kombinirani oddel. 33 2 2 0     16,50 
2 - 4 leta (Vipava) 17 1 1 0 10 - 17 otrok 17 17,00 
2 - 6 leta (Budanje) 16 1 1 0 10 - 17 otrok 16 16,00 
                
Skupaj 1+2+3 722 41 19 22       
*zakonski normativ brez povečanja za največ dva otroka    
 



Glede na število vpisanih otrok po starostnih skupinah za šolsko leto 2008/09,  je uporaba 
fleksibilnega normativa nujna glede na povečan vpis, poleg tega fleksibilni normativ omogoča 
Otroškemu vrtcu racionalno organizacijo oddelkov in možnost vključevanja otrok med šolskim 
letom, brez ponovnega prerazporejanja otrok v oddelke.   
Na osnovi  predlagane organizacije dela za šolsko leto 2008/09 in kadrovskih normativov je 
Otroški  vrtec pripravil tudi predlog sistemizacije delovnih mest, ki predvideva skupaj  108,7 
delavcev. V primerjavi z lansko potrjeno sistemizacijo se število delavcev povečuje za 9,3 
delavca. Zaradi povečanja dejavnosti za 4 oddelke, se število zaposlenih strokovnih delavcev 
poveča za 7. Eno delavko je invalidska komisija upokojila za polovični delovni čas in 
razporedila z odločbo na drugo delovno mesto (0,5). Za sočasnost vzgojitelja in pomočnika 
vzgojitelja v jasličnih oddelkih vrtec potrebuje 0,8 pomočnika vzgojitelja več, zaradi dveh 
oddelkov s celodnevnim programom v Vipavskem križu pa 0,5 pomočnika vzgojitelja več.  V 
vrtec v poldnevni program bo vključena še ena gibalno ovirana deklica, ki ji je dodeljen stalni 
spremljevalec (0,5). Pri ostalem ni sprememb.   
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
Zaradi povečanja števila oddelkov bodo za delovanje vrtca potrebna večja sredstva. V skladu 
zakonom in pravilnikom o plačilih staršev, bodo sredstva zagotovljena iz proračunov 
ustanoviteljic, proračunov občin za otroke iz njihovih območij in s plačili staršev, ki v povprečju 
prispevajo 30,77 %  potrebnih sredstev. Delež sofinanciranja občine Ajdovščina bo odvisen od 
števila otrok iz območja občine, okvirno ga ocenjujemo v višini 40.720 €. 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK s.r. 


